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PROTOKÓŁ NR 69/2022 

z LXIX UROCZYSTEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ GÓRY KALWARII 

odbytej 7 kwietnia 2022 r. 
 

 

LXIX uroczysta sesja Rady Miejskiej Góry Kalwarii odbyła się w Ośrodku Kultury  

przy ul. Por. Jana Białka 9 w Górze Kalwarii. 

 

Szczegółowy przebieg obrad przedstawia nagranie z sesji. 

Link do nagrania:  

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/25535/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-

nr-lxix-w-dniu-7-kwietnia-2022-godz-1600.htm 

 

Punkt 1. Otwarcie LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej, przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa o godzinie 16:00 otworzyła 

LXIX uroczystą sesję Rady Miejskiej. Poinformowała, że obrady są transmitowane 

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk, a nagranie obrad będzie 

udostępnione w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej gminy. 

Ponadto poinformowała o konieczności stosowania zasad wynikających z przepisów 

o ochronie danych osobowych.  

Następnie po potwierdzeniu przez radnych obecności w systemie eSesja stwierdziła 

prawomocność obrad.  

W posiedzeniu udział wzięło 18 radnych. 

Radni obecni: 

1. Zbigniew Adamczyk 

2. Łukasz Baran 

3. Monika Bolek 

4. Aleksandra Fedynicz-Komosa 

5. Jan Jarosz 

6. Teresa Jędral 

7. Wojciech Kochański 

8. Szymon Krupa 

9. Beata Mika 

10. Bożena Molak 

11. Beata Polaczyńska 

12. Andrzej Posiewka 

13. Jakub Rącz 

14. Jan Rokita 

https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/25535/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-lxix-w-dniu-7-kwietnia-2022-godz-1600.htm
https://gorakalwaria.esesja.pl/transmisja/25535/sesja-rady-miejskiej-g%C3%B3ry-kalwarii-nr-lxix-w-dniu-7-kwietnia-2022-godz-1600.htm
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15. Iwona Szymańska 

16. Tomasz Ura 

17. Urszula Wroniewicz 

18. Rozalia Zdulska 

 

Radni nieobecni:  

1. Jacek Gliński 

2. Czesława Iwona Książek 

3. Zenon Nadstawny 
 

Lista obecności radnych wraz z raportem obecności radnych wygenerowanym z systemu 

eSesja stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Następnie przewodnicząca Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła zgromadzonych 

o powstanie, a poczet sztandarowy o wprowadzenie Sztandaru Miasta i Gminy Góra 

Kalwaria. 

Kontynuując przedstawiła porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej Góry Kalwarii, przedstawienie 

porządku obrad.  

2. Powitanie zaproszonych gości.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Baniosze.  

4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania panu Wiesławowi Wilczyńskiemu tytułu 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii”.  

5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Towarzystwu Miłośników Góry Kalwarii i 

Czerska tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii”.  

6. Koncert Wielkopostny.  

7. Zamknięcie LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej. 

 

Do porządku obrad nie zgłoszono uwag. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji wraz z porządkiem obrad stanowi załącznik nr 2 do 

protokołu.  

 

Punkt 2. Powitanie zaproszonych gości. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa powitała gości przybyłych na 

uroczystą sesję Rady Miejskiej:  

 Radnych Rady Miejskiej, Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria pana Arkadiusza 

Strzyżewskiego wraz z zastępcą panem Mateuszem Bajem, sekretarza Gminy pana 

Piotra Walczaka, skarbnika Gminy panią Ewę Sobiepanek,  

 Radnych Rady Powiatu Piaseczyńskiego panią Bożenę Zarzeczną, pana Henryka 
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Gromadzkiego oraz pana Marka Rutowicza - byłego zastępcę Burmistrza Miasta 

i Gminy Góra Kalwaria, 

 panią Danutę Rechnię byłą zastępcę Burmistrza Miasta i Gminy Góra Kalwaria, 

 panią Elżbietę Banasiak Przewodniczącą Rady Seniorów,  

 Zasłużonych dla Góry Kalwarii: pana Andrzeja Posiewkę, pana Wojciecha Prus-

Wiśniowskiego oraz pana Zbigniewa Fudalskiego, 

 państwa Sołtysów,  

 pana Tomasza Moczulskiego Dyrektora PGE,  

 pana Pawła Krauze Komendanta Powiatowego Policji w Piasecznie, 

 dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych oraz dyrektorów jednostek 

oświatowych znajdujących się na terenie Gminy, 

 prezesów i druhów OSP znajdujących się na terenie Gminy Góra Kalwaria,  

 prezesów organizacji, stowarzyszeń, fundacji, klubów sportowych, kół gospodyń 

wiejskich, placówek muzycznych działających na terenie Gminy,  

 delegację Związku Emerytów i Rencistów z panią przewodniczącą Genowefę 

Rutkowską,  

 prezesów i dyrektorów f irm i przedsiębiorstw znajdujących się na terenie Gminy, 

 przedstawicieli duchowieństwa: księdza proboszcza Waldemara Kowalskiego 

oraz księdza kustosza Pawła Naumowicza,  

 pana Dariusza Słapka Dyrektora Szkoły Podstawowej w Baniosze,  

 pana Wiesława Wilczyńskiego oraz członków Towarzystwa Miłośników Góry 

Kalwarii i Czerska, którzy zostali przedstawieni do uhonorowania tytułem 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

 

Punkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Baniosze.  

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała treść uchwały.  

Uzasadnienie: 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Baniosze, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 

szkół i publicznych przedszkoli, a także uchwałą Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej 

w Baniosze nr 16/2021/2022, uchwałą Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Baniosze 

nr 1/2022 i opinią samorządu szkolnego z dn. 2.03.2022 r. zwrócił się z prośbą o nadanie 

Szkole Podstawowej w Baniosze imienia Polski Niepodległej. 

Niepodległość to wspólne dobro dawnych, obecnych i przyszłych pokoleń,  

a historia wolności i walka o nią nierozerwalnie wiąże się z dziejami naszego narodu.  

Rokrocznie, od 17 lat, w Szkole Podstawowej w Baniosze odbywa się Festiwal Pieśni 

Patriotycznej, który od 2005 roku jednoczy przedstawicieli szkół gminy Góra Kalwaria 

we wspólnym śpiewie i przeżywaniu ważnej dla Polaków daty – Święta Niepodległości. 

Od 2018 roku biorąc udział w ogólnopolskiej akcji „Szkoła do hymnu” Szkoła Podstawowa 
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w Baniosze przyłączyła się do programu Ministerstwa Edukacji Narodowej ,,Niepodległa”.  

 ,,Szkoła pamięta” to kolejna akcja MEN, poprzez którą zostały upamiętnione ważne 

postaci i wydarzenia historyczne. Od 2018 roku uczniowie szkoły poznają historię 

Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej, a zwłaszcza podporucznika Aleksandra 

Tarnawskiego.  

Wybierając dla szkoły imię, Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz 

Samorząd Uczniowski kierowali się przekonaniem, iż wychowanie patriotyczne 

i obywatelskie ma wprowadzić ucznia w świat wartości humanistycznych takich jak: dobro, 

prawda, piękno, godność i prawa człowieka, wrażliwość na krzywdę i niesprawiedliwość. 

Imię szkoły powinno być ściśle związane z historią naszego regionu.  

Przyszły patron Szkoły Podstawowej w Baniosze spełnia wszystkie przyjęte kryteria. 

Pozwala to oprzeć działania wychowawcze na wartościach, które na trwałe wpiszą się 

w tradycję szkoły 

Imię ,,Polski Niepodległej” nadane Szkole Podstawowej w Baniosze będzie hołdem 

złożonym przodkom walczącym o niepodległość jak również zobowiązaniem młodych 

pokoleń do pielęgnowania tej wolności, umacniania tożsamości narodowej oraz 

kształtowania postaw patriotycznych poprzez rozwijanie własnego potencjału i dbałość 

o wizerunek naszej szkoły. Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Baniosze spowoduje, 

iż uzyska ona swoją indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych placówek 

edukacyjnych na terenie Gminy Góra Kalwaria, a także w całym regionie. 

 

Następnie przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

w Baniosze. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jan 

Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Beata Mika, Bożena Molak, 

Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz 

Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (3) 

Jacek Gliński, Czesława Iwona Książek, Zenon Nadstawny 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LXIX/628/2022 
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Po podjęciu uchwały mowę wygłosił Dyrektor Szkoły Podstawowej w Baniosze Dariusz 

Słapek, dziękując w imieniu sowim, uczniów, rodziców nauczycieli i pracowników szkoły, 

Radzie Miejskiej za podjęcie uchwały oraz za wspieranie placówki.  

Poinformował również, że uroczystość nadania nazwy odbędzie się na początku czerwca.  

 

Punkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania panu Wiesławowi Wilczyńskiemu tytułu 

„Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała treść uchwały.  

Uzasadnienie: 

 Pan Wiesław Wilczyński jest mieszkańcem gminy Góra Kalwaria od 40 lat. 

Zawodowo działa jako rzemieślnik, posiada własny zakład kamieniarski. Jest cenionym 

w Polsce fachowcem w dziedzinie obróbki bloków kamiennych, wykonuje rzeźby, tablice 

pamiątkowe, rytopisy i inne.   

 Oprócz pracy zawodowej pan Wiesław Wilczyński jest pasjonatem i miłośnikiem 

swojej Małej Ojczyzny. Daje temu wyraz inicjując i wykonując wiele dzieł, dzięki którym 

propaguje historię Góry Kalwarii.  

 Nieodpłatnie wykonał kamienną podstawę oraz cokół pod pomnik papieża Jana 

Pawła II, który znajduje się przy Kościele p.w. Podwyższenia Krzyża Świętego, tablice 

informacyjne umiejscowione w Muzeum Regionalnym na Mariankach, podstawę i cokół pod 

krzyż upamiętniający pierwszą parafię w Nowej Jerozolimie oraz posługę ojców Filipinów 

(krzyż znajduje się na terenie cmentarza parafialnego). 

 Dla upamiętnienia podominikańskiego pagórka Syjon pan Wiesław Wilczyński 

ofiarował wraz z transportem dwa kilkutonowe głazy, na których umieszczone zostały 

inskrypcje dotyczące historycznych wydarzeń związanych z miejscem posadowienia głazów.  

 Pan Wiesław Wilczyński sprowadził z gór Kaukazu, a następnie ofiarował 

i dostarczył do społecznego Muzeum Regionalnego dwa głazy pochodzenia wulkanicznego 

tzw. zlepieńce, dzięki czemu ubogaciła się geologiczna kolekcja Muzeum.  

 Podczas wykonywania prac kamieniarskich we wnętrzu kościoła w Zwoli 

Poduchownej, pan Wiesław odkrył treść opisu historycznego kościoła, z której wynikało, 

że kościół ten pochodzi ze wsi Góra – a więc z przyszłej Nowej Jerozolimy. Dzięki temu 

znacznie poszerzyła się wiedza o wczesnych dziejach naszego miasta. Odkrycie pana 

Wiesława zostało opublikowane w „Komunikacie” – biuletynie wydawanym przez 

Towarzystwo Miłośników Góry Kalwarii i Czerska.  

 Z okazji 350 rocznicy nadania Górze Kalwarii praw miejskich pan Wiesław 

Wilczyński nieodpłatnie wykonał oraz posadowił tablicę pamiątkową (wraz z inskrypcją), 

która jest jednocześnie kamieniem węgielnym pod budowę pomnika biskupa Stefana 

Wierzbowskiego. Tablica znajduje się przy rynku im. Biskupa Stefana Wierzbowskiego.  

 Pan Wiesław Wilczyński nieustannie deklaruje gotowość do angażowania się 

w bezinteresowne działania na rzecz propagowania historii i promocji Góry Kalwarii.   

 Biorąc pod uwagę wieloletnią działalność pana Wiesława Wilczyńskiego na rzecz 

społeczności Góry Kalwarii, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.  
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Następnie przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie nadania panu Wiesławowi 

Wilczyńskiemu tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jan 

Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Beata Mika, Bożena Molak, 

Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz 

Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 

NIEOBECNI (3) 

Jacek Gliński, Czesława Iwona Książek, Zenon Nadstawny 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LXIX/629/2022 

Po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały nastąpiło uroczyste wręczenie panu Wiesławowi 

Wilczyńskiemu okolicznościowego medalu oraz odznaki „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Medal i odznakę „Zasłużony dla Góry Kalwarii” wręczyli Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Aleksandra Fedynicz-Komosa i Burmistrz Miasta i Gminy Arkadiusz Strzyżewski. 

Następnie głos zabrał pan Wiesław Wilczyński, dziękując za wyróżnienie deklarował 

gotowość dalszego działania na rzecz gminy. 

 

Punkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Towarzystwu Miłośników Góry Kalwarii 

i Czerska tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa odczytała treść uchwały.  

Uzasadnienie: 

 Towarzystwo Miłośników Góry Kalwarii i Czerska istnieje i działa na terenie Gminy 

Góra Kalwaria od ponad 30 lat. Przez lata swojej działalności członkowie Towarzystwa 

odkrywają i popularyzują historię Góry Kalwarii – Nowej Jerozolimy. Dzięki zaangażowaniu 

i determinacji Towarzystwa powstało Muzeum Regionalne oraz mini skansen, dzięki czemu 

Góra Kalwaria może poszczycić się kolekcją przedmiotów o znaczeniu historyczno – 

etnograficznym. Działalność Towarzystwa sprawia, że kolekcja ta nieustannie się powiększa.  

 Muzeum cieszy się wielką popularnością wśród zwiedzających Górę Kalwarię 

turystów, przede wszystkim pielgrzymów przybywających do Sanktuarium św. Ojca 

Stanisława Papczyńskiego na Mariankach. Muzeum udostępniane jest zwiedzającym 

nieodpłatnie.  

 Towarzystwo współuczestniczy także w kwerendach źródeł historycznych, dzięki 
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czemu mogła powstać publikacja „Vinea Christi”. Towarzystwo miało również swój udział 

w powstaniu takich wydań jak: „Klasztory Dominikańskie w Górze Kalwarii”, „Dzieje Góry 

Kalwarii”, „Sądownictwo dworskie w Nowej Jerozolimie XVII – XVIII wiek”.  

Nieustannie pozyskuje nowe materiały źródłowe pogłębiające wiedzę na temat Nowej 

Jerozolimy, w trakcie przygotowań jest nowa publikacja na temat Nowej Jerozolimy – Góry 

Kalwarii.  

 Od lat osiemdziesiątych XX wieku Towarzystwo wydaje biuletyn informacyjny p.t. 

„Komunikat” przedstawiający na bieżąco działalność Towarzystwa oraz wydarzenia mające 

miejsce na Mazowszu (w sąsiedztwie Góry Kalwarii). Stale współpracuje z pokrewnymi 

towarzystwami: Towarzystwem Historycznym Płockim, Kalwaria Zebrzydowska, 

Towarzystwem Przyjaciół Podlasia, Towarzystwem Miłośników Ziemi Kurpiowskiej, 

Regionalnym Muzeum Romantyzmu w Opinogórze, Świętokrzyskim Towarzystwem 

Historycznym, Towarzystwem Przyjaciół Żyrardowa, Warszawskim Towarzystwem 

Genealogicznym, Warszawskim Towarzystwem Heraldycznym, Towarzystwem Przyjaciół 

Ziemi Zamojskiej, Mazowieckim Stowarzyszeniem Ziemiaństwa, Polsko – Szwajcarskim 

Towarzystwem Rapersville, Stowarzyszeniami: Przyjaciół Warki, Piaseczna, Tarczyna oraz 

Stowarzyszeniem Pamięci Marszałka Piłsudskiego.   

 Z inicjatywy członków Towarzystwa zostały trwale oznakowane 32 zabytkowe 

obiekty znajdujące się na terenie Góry Kalwarii, powstała także koncepcja upamiętnienia 

Jana Pawła II poprzez umiejscowienie pomnika w centrum miasta. Towarzystwo było także 

współinicjatorem uczczenia 350 rocznicy nadania Górze Kalwarii praw miejskich, dzięki 

czemu na rynku została posadowiona tablica pamiątkowa.  

 Staraniem Towarzystwa zostały zlokalizowane na planie Góry Kalwarii stacje XVIII – 

wiecznej drogi Krzyżowej istniejącej w dawnej Nowej Jerozolimie.   

 Biorąc pod uwagę liczne inicjatywy mające na celu propagowanie wiedzy o Górze 

Kalwarii podjęcie niniejszej uchwały jest w zasadne.   

 

Następnie przewodnicząca poddała projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: projektu uchwały w sprawie nadania Towarzystwu Miłośników Góry 

Kalwarii i Czerska tytułu „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Zbigniew Adamczyk, Łukasz Baran, Monika Bolek, Aleksandra Fedynicz-Komosa, Jan 

Jarosz, Teresa Jędral, Wojciech Kochański, Szymon Krupa, Beata Mika, Bożena Molak, 

Beata Polaczyńska, Andrzej Posiewka, Jakub Rącz, Jan Rokita, Iwona Szymańska, Tomasz 

Ura, Urszula Wroniewicz, Rozalia Zdulska 
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NIEOBECNI (3) 

Jacek Gliński, Czesława Iwona Książek, Zenon Nadstawny 

 Rada Miejska Góry Kalwarii podjęła uchwałę nr LXIX/6302022 

Po przyjęciu przez Radę Miejską uchwały nastąpiło uroczyste wręczenie członkom 

Towarzystwa Miłośników Góry Kalwarii i Czerska na ręce Prezesa Wojciecha Prus-

Wiśniowskiego okolicznościowego medalu oraz odznaki „Zasłużony dla Góry Kalwarii”. 

Medal i odznakę „Zasłużony dla Góry Kalwarii” wręczyli Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Aleksandra Fedynicz-Komosa i Burmistrz Miasta i Gminy Arkadiusz Strzyżewski. 

 

Następnie głos zabrał pan Wojciech Prus-Wiśniowski, dziękując za wyróżnienie deklarował 

dalsze działania mające na celu propagowanie Góry Kalwarii.  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra Fedynicz-Komosa poprosiła o powstanie, 

a poczet sztandarowy o wyprowadzenie Sztandaru Miasta i Gminy Góra Kalwaria.  

 

Punkt 6. Koncert Wielkopostny.  

Wykonawcy: 

Barbara Brzezińska – klawesyn. 

Agata Front – skrzypce. 

Róża Czarnota – skrzypce. 

Karolina Koślarz – viola da gamba. 
 

 

Punkt 7. Zamknięcie LXIX uroczystej sesji Rady Miejskiej. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej Aleksandra 

Fedynicz-Komosa o godz. 17:35 zamknęła LXIX uroczystą sesję Rady Miejskiej.  

 

  

 

                                                                                         Przewodnicząca Rady Miejskiej 

                                                                                   Aleksandra Fedynicz-Komosa 

 

 

 

Przygotowała:  

Urszula Kuranowska 
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Do protokołu dołączono ponadto oświadczenie p. W. Wilczyńskiego o wyrażeniu zgody na 

przetwarzanie danych, stanowiące załącznik nr 3.  

 


